<sup>68</sup> *Ad Philadelphenses* 5: *PG* 5, 700.

<sup>69</sup> *Comm. in Is. Prol.*: *PL* 24, 17; cfr CONC. OECUM. VAT. II, Const. dogm. de Divina Revelatione *Dei Verbum*, 25.

<sup>70</sup> Cfr PAULUS VI, Adhort. Ap. *Marialis cultus* (2 Februarii 1974), 17: *AAS* 66 (1974), 128.

<sup>71</sup> Cfr S. AUGUSTINUS, *Sermo* 179,1: *PL* 38, 966.

<sup>72</sup> *In Lev. hom.* VI: *PG* 12, 474 C.

<sup>73</sup> N. 39: *AAS* (2001), 294.

*Sacra Eucharistia sustentari*

16. Perinde ac paschale praeterea mysterium vitae Bonique Pastoris missionis medium occupat locum, sic Eucharistia quoque vitae Episcopique missionis, aequae ac cuiusque sacerdotis, principalem tenet locum. Cotidianam per Sanctae Missae celebrationem una cum Christo offert se ipse. Cum autem celebratio haec in Cathedrali templo fit ceterisque templis, paroecialibus potissimum, concurrentibus impigreque participantibus fidelibus, apparet Episcopus ut est, scilicet *Sacerdos et Pontifex*, quia in Christi persona eiusque Spiritus potentia agit, atque veluti *hiereus*, sanctus sacerdos, altaris sacris mysteriis patrandis detinetur, quae praedicatione nuntiat ac declarat.<sup>74</sup>

Episcopi in sacram Eucharistiam amor manifestatur item cum, progrediente die, etiam satis longum tempus adorationi coram Tabernaculo imperat. Hic suum Domino reserat animum, ut totus pervadatur eaque caritate informetur, quae in Cruce a magno ovium Pastore effunditur, qui pro eis suum sanguinem profudit suamque vitam tradidit. Suam ei quoque orationem elevat, pro ovibus deprecans sibi commissis.

*Precatio Horarumque Liturgia*

17. Alterum a synodalibus Patribus significatum instrumentum est precatio, potissimum ea quae ad Dominum elevatur per Horarum Liturgiae celebrationem, quae praecipua et perennis est christianae communitatis precatio, Christi nomine ac Spiritu Sancto duce peracta.

Precatio per se ipsa peculiare est Episcopi officium eorumque « qui vocationis receperunt donum ad peculiaris consecrationis vitam, quae suapte natura paratior eos efficit ad contemplativam experientiam ». <sup>75</sup> Episcopus ipse se successorem esse Apostolorum oblivisci non potest, qui prae ceteris a Christo constituti sunt « ut essent cum illo » (*Mc 2, 14*), quique cum missionis ipsis concredita initium fecerunt id sollemniter declaraverunt, quod quoddam totius vitae est propositum: « Nos vero orationi et ministerio verbi instantes erimus » (*Act 6, 4*). Episcopus idcirco fidelibus dumtaxat magister erit precatationis, si personali dialogi cum Deo experientia niti poterit. Singulis momentis ei Psalmistae verba sunt usurpanda: « In verbum tuum supersperavi » (*Ps 119[118], 114*). Ex precibus ipsis eam hauriet spem, qua fere inficere